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” Ja så där gick det när innevånarna i den lilla staden bestämde sig för 
att ta ansvar för något utan att samtidigt propsa på att få äga det.”	
 
Så avslutar författaren Ingemar Unge sin barnboksskröna om ”Lådban-
ken”. Berättelsen om kioskägare Algot Waldemar Bengtsson som gick i 
pension och stängde sin tidningskiosk, låste dörren och kastade bort 
nyckeln. Men tidningarna fortsatte att komma. De levererades av tid-
ningsbilen till kiosktrappan och kunderna tog ett exemplar som vanligt 
och la pengar på kiosktrappan, tills vidare. De trodde att Algot 
Waldemar hade försovit sig. Så fortsatte det dag efter dag, Waldemar 
kom inte men kiosken fungerade med sin trappa. Det blev mycket 
pengar så någon ordnade en låda att samla dem i. En rekvisition kom 
och någon sa, jag tar med den till stan och fyller i så tidningar fortsätter 
att komma. En räkning kom och en sa jag tar pengar i lådan och betalar 
när jag ändå ska till banken. Så kom en tid av korta och långa lån, nån 
lånade till en bussbiljett och betalade tillbaka på kvällen, en annan be-
hövde byta pannan i sitt hus. Alla la i en revers i lådan och bestämde 
själva sin avbetalningsplan och ränta. Kapitalet steg och boken slutar 
med att föräldrarna i staden själva bygger en förskola när kommunen 
inte hade råd. Bygget finansierades av lån i Lådbanken. 
 
Musik ska byggas utav glädje. Gemenskaper ska byggas av tillit. Det 
gäller små nära relationer och lite större gemenskaper - som den kyrka 
som Missionskyrkan i Uppsala vill vara - och ännu större som ett land. 
 
Tillit är vår största tillgång och den allra mest sårbara. Detta månadsblad 
lever under sommaren 2018 då vi i medier, i olika samlingar och i 
många samtal intensivt fokuserar på det svenska valet till kommun, 
landsting och riksdag. Må vi alla engagera oss i samtalet om vilket sam-
hälle vi önskar, vilka politiska lösningar som vi tror är de strategiska för 
att nå de viktigaste målen. Att som tidningsköparna vid Algot Waldemar 
Bengtssons nedlagda kiosk ta ansvar utan att propsa på att äga. Att slå 
vakt om att glädjen ska byggas av musik och gemenskap av tillit. 
 
Vi vill att vår kyrka ska få vara en miljö där vi tränar vår förmåga till 
tillit. Här får vi alla ta ansvar för något som är vårt, även om vi inte äger 
det. Jag önskar dig en sommar som är bra för dig. 

 
Torbjörn Bådagård, församlingsföreståndare 

 
 

 

 

 
Tillit 
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Diakonen har ordet 
Jag har nu varit fem månader i tjänst här i 
Missionskyrkan, och jag trivs fantastiskt bra. 
Tack för att ni delar möten, samtal, ögonkast 
och uppmaningar med mig! Nu några saker 
inför hösten som jag vill dela med mig av. 

 
Besökstjänst 
Till hösten ska vi inventera och arbeta på vår 
församlingsvård och bland annat då besöks-
verksamheten. Alla som besöker och har kon-
takt med någon äldre eller sjuk ska gärna med-
dela mig detta. Alla ”besökare” träffas sedan 
tillsammans med diakonirådet och mig, till 
exempel 1-2 gånger/termin för att utbyta in-
formation, tankar och erfarenheter. 
 
Diakonins månad 
Den 4 september inbjuds till inspirationsdag 
för Diakonins månad och temat är Psykisk 
(o)hälsa och åldrande. Dagen börjar i Domkyr-
kan och fortsätter från förmiddagskaffet i Miss-
ionskyrkan. Mer information finns på Sveriges 
Kristna Råds hemsida: www.skr.org 

I kaféet och kyrkan 
Från hösten ska jag fokusera mera på närvaro i 
kyrkan och i Kafé Kampanilen. Riktigt hur är 
inte bestämt, men kanske fasta tider på en ”Di-
akonens bänk”, som utgångspunkt för att möta 
människor och vara synlig. Kanske också ett 
särskilt bord för ensamma som kommer till 
kaféet för att söka kontakt och hitta gemen-
skap. Ett ”här vill vi prata med varandra”-bord.  

Ytterligare en tanke är att man i kaféet ska 
kunna köpa en ”extra kaffe”, en kaffe till någon 
annan. Man köper alltså en kaffe som någon 
annan kan få då eller senare, det vill säga 
någon som inte själv kan betala. Detta är ett 
koncept, ”Suspended coffee”, som vi tänker 
kan passa fint in hos oss.  

 
Jag ser så fram emot höst och uppstart, men 
först önskar jag er nu alla en riktigt fin som-
mar! 

 
Eva Bådagård, diakon

 
 

 

Vår chefredaktör har 
lämnat oss 
 
Göran Almlöf avled den 4 mars efter en kort 
tids sjukdom. Han var under en lång rad år den 
drivande kraften bakom Uppsala Missionkyr-
kas månadsblad som idéspruta, skribent, inspi-
ratör, samordnare, fotograf, ja själva motorn 
för Månadsbladet. En stor läsekrets har kunnat 
glädja sig åt välmatade och intressanta nummer 
fyra gånger per år. Vi i redaktionsstaben känner 
stor sorg och saknad, men vi ger inte upp utan 
vill fortsätta arbetet med denna tidning som låg 
Göran så varmt om hjärtat. 
 

  Månadsbladets redaktion 
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Om församlingens eko-
nomi 
Vi har nu fått fram siffror för hur församling-
ens ekonomi utvecklats under årets fyra första 
månader, januari-april. Vi kan då se att de 
flesta poster utvecklat sig bra och ligger nära 
vad vi räknat med i budget och utifrån hur det 
såg ut samma tid förra året. Kollekterna i guds-
tjänsterna ligger precis som budgeterat och 
vårmarknaden gick bra. Men på ett område 
ligger vi mycket dåligt till. Det gäller givande 
via plusgiro och bankgiro. Där har vi bara nått 
upp till ungefär halva budgeten, 78 000 kronor, 
mot budgeterat 147 000 kronor. Förra året fick 
vi in 189 000 kronor samma tid (utöver det 
som då gavs till flygelinsamlingen). Det är 
därför angeläget att vi alla nu inför sommaren 
tänker efter vad vi har möjlighet att ge till för-
samlingen som en extra gåva. Annars riskerar 
vi att komma tillbaka efter sommarvila och 
finna ett bekymmersamt läge i församlingens 
ekonomi. Du hittar församlingens bankgiro-
nummer längst bak i Månadsbladet. 

 
Sommarhälsningar 

Ewert Bengtsson, kassör 
 

 

Tillgänglighet under som-
maren 
Under sommarens ledigheter finns försam-
lingskollegiet tillgängligt enligt följande: 
 
Karolina Berneheim 25 juni – 15 juli 
Torbjörn Bådagård 16 juli – 22 juli 
Eva Bådagård 23 juli – 29 juli 
Torbjörn Bådagård 30 juli – 5 augusti 
Eva Bådagård 6 augusti – 12 augusti 
Gunnar Axelson Fisk 6 augusti –  
Karolina Berneheim 13 augusti – 
Hela kollegiet från den 20 augusti 
 
Vi vill uppmärksamma på att den som behöver 
komma in i våra lokaler under sommaren till 
exempel för att städa, vattna blommor, arbeta 
med Kultursommar, själv måste se till att ha 
löst ut en nyckel innan vi stänger den 11 juni. 
Vi kommer inte ha möjlighet att ordna det 
under sommaren. Kontakta Donald Wieselgren 

på 018-10 00 82 för att komma överens om 
hämtning av nyckel/tagg. 
 

 

Tack!  
Nu närmar vi oss en ny sommar med ledighet 
och lugn. Vi växlar ned och vår arbetstakt blir 
lägre och vi finner tid för reflektion och efter-
tanke. Kontrasten blir stor då kaféet plötsligt är 
helt tomt eftersom våra gäster söker uteserve-
ringar och flera av våra kunder har avslutat 
terminens kurser. Det är en konst att njuta av 
vårt gemensamma arbete i lugnet och tillåta oss 
att andas ut och dela med oss av varandras liv 
och erfarenheter.  

Vi från arbetskollegiet vill verkligen att du 
som arbetar i kyrkans frivilliga organisation 
ska veta hur viktigt ditt arbete är. Tack vare din 
insats kan vi vara en öppen kyrka varje vardag. 
Vi välkomnar alla som besöker våra lokaler 
och vi företräder ett sammanhang där vi är en 
del i samhället och tar ett socialt ansvar. Du är 
viktig! 

I höst önskar vi er välkomna tillbaka. Vi 
öppnar våra lokaler för uthyrningar den 20 
augusti och kaféet öppnar den 27 augusti. 

 
Den 28 augusti har vi höstupptakt mellan 10 

– 14 för samtliga värdar och kafévolontärer. Vi 
träffas för att få aktuell information och lite 
utbildning för att känna oss ännu tryggare i det 
vi gör 

 
Tack för en fin vår och väl mött i höst igen. 
 

Personalen i kyrkan genom  
Ann-Louice Norqvist 

Kvinnofrukost 8 september kl 10.00 
Anne Gunnarsson och Yvonne Göranson berät- 
tar om olika textila projekt från olika delar av 
världen. 

Quiltutställning ”Fnös” 
De minsta tygbitar förvandlas till spännande 
quiltar. Utställare är Anne Gunnarsson och 
Yvonne Göranson. Vernissage äger rum 8 
september kl 12:00 i samband med Kultur- 
natten i Uppsala. Utställningen pågår till 22 
september.  
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Sommaren är över oss. Nu gäller det att 
bunkra upp inför långa, sköna läsdagar. 
 
Missionskyrkans läsecirkel Skönlitteratur och 
livsfrågor, har sin höststart måndag 10/9 med 
Graham Swifts Mödrarnas söndag, som ut-
spelar sig under en enda eftermiddag men 
rymmer berättelsen om ett helt liv. Den speci-
fika dagen som upptar hela romanen är den 30 
mars 1924, mödrarnas söndag, då tjänstefolket 
är lediga för att kunna resa hem till sina famil-
jer. Alla åker iväg utom den föräldralösa 
husjungfrun Jane, som tillbringar dagen till-
sammans med Paul på granngodset. I korta 
glimtar får vi reda på hur hon med tiden blir en 
framgångsrik författare, vars klassresa från 
livet som husjungfru föddes under denna märk-
liga dag. Inledare: Agneta Kristenson, Anna-
Karin Widman 
 
24/9 Ivan Turgenjev: Fäder och söner, en av 
de stora ryska klassikerna, om den eviga kon-
flikten mellan generationer. När sonen kommer 
hem med sin akademiska examen har han med 
sig en vän, som gör familjen mycket illa till 
mods. Vännen tycks inte respektera några auk-
toriteter eller principer. Om ett samhälle i soci-
ala och kulturella omvälvningar. Boken chock-
ade den ryska offentligheten när den kom. 
Inledare: Agneta Ekström, Ingrid Kallin 
 
8/10 Dorit Rabinyan: Alla floder flyter mot 
havet . En berättelse om kärlek, som inte kan 
överleva på grund av en tragisk kontext av två 
folk , Israel/ Palestina, som inte förmår respek-
tera varandra , trots så mycket gemensamt. 
Scenen växlar mellan New York, Tel Aviv och 
Ramalla. Skuggan av 11 september vilar tung 
över romanen, som av Israels utbildningsmini-
sterium stämplades som olämplig läsning i 
landets gymnasieskolor. Inledare: Anita Jons-
son, Kerstin Lönnå 
 
22/10 George Saunders: Lincoln i bardo. 
Bardo - ett buddistiskt begrepp för ett mellan-
tillstånd - övergången mellan liv och död. 
Washington D.C. 1862. Medan det ameri-
kanska inbördeskriget härjar i landet ligger 

Abraham Lincolns 11-årige son Willie svårt 
sjuk i sin säng i Vita Huset. Han dör, men tar 
inte detta fullt ut. En omtumlande, nyskapande 
bok om Lincoln, berättad i dialogform 
.Saunders tilldelades Bookerpriset för boken 
2017. Inledare: Ola Larsmo 
 
5/11 Agnes Lidbeck: Förlåten. I arbetet med 
att reda ut dödsboet efter sin far tvingas två 
systrar, Ellen och Maria, för första gången på 
många år tillbringa en sommar tillsammans och 
måste därför konfrontera sina likheter och 
olikheter, sin svartsjuka och sin längtan. Kan 
det förflutna hålla systrarna samman? Eller är 
avunden och vanmakten det enda de har ge-
mensant? På barndomens skärgårdsö ställs allt 
på sin spets. Inledare: Agneta Kristenson, 
Anna-Karin Widman 
 
19/11 Zadie Smith: Swing Time. Om identitet 
och rötter. Att leva jetsetliv men ändå vara 
slav. Två flickor med karibiskt ursprung växer 
upp tillsammans i norra London på 80- och 90-
talet. De älskar dans. Den ena har talang, den 
andra har idéer; drömmen om framgång lever 
för dem båda. Boken är som ett stort fyrverkeri 
med grundläggande existentiella frågor: Vad 
gör du med ditt liv? Vad är ett lyckligt liv? 
Frågor om ras och kön och många fler…. Inle-
dare: Agneta Ekström, Ingrid Kallin 

 
3/12 Lina Sjöberg: Simson. I sin nya roman 
hittar Lina Sjöberg nya perspektiv på Domar-
bokens berättelse om den omåttligt starke 
mannen som inte kan tygla sitt raseri men som 
till slut kuvas av den sköna Delila. Simson får 
sin historia återläst och omtolkad av Lina Sjö-
berg, som skildrar Simson som en människa 
med autistiska drag med en neuropsykiatrisk 
störning. Författaren presenterar själv sin bok. 

 
Månadsbladets läsare tillönskas en god läs-
sommar och hälsas välkomna till höstens spän-
nande litteraturkvällar. 

 
Anita Jonsson 

Sommartider - läsartider 
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Text och textil  
Under mars månad visades en utställning i 
kyrkan med ett 60-tal gamla broderade bona-
der. Den var anordnad av Gunvor Jernberg, 
som samlat på dessa under många år. Utställ-
ningen blev mycket lovordad och många besö-
kare uttryckte sina upplevelser av igenkän-
nande och förundran över hur kvinnor med 
enkla medel kunnat tillverka så mycket vack-
ert. Vilken kulturskatt! skriver någon i besöks-
boken. Gunvor kände sig så glad över allt gen-
svar och har sedan även ställt ut dessa bonader 
i Råneå. 
 

 
En av besökarna, Cecilia Wejryd, blev mycket 
inspirerad och skrev en krönika om utställning-
en. Ur denna kommer ett par utdrag. 
 
”Text och textil är i grund och botten samma 
ord men text och textil har genom historiens 
gång fjärmats från varandra. I denna utställning 
får vi se text och textil återförenade. Någon har 
valt att lägga tid på att med nål och tråd pränta 
ned ett citat, en sentens eller devis som sedan 
kunde hängas upp på väggen för att beskådas år 
efter år. Bonaderna kan hos några ge en nostal-
gisk upplevelse av att flyttas tillbaka till barn-
domen och ett minne från ett vedeldat kök med 
ett uppnålat tyg med en sydd devis över köks-
soffan. De bonader vi möter här ger oss också 
ett titthål in i en förfluten tids värderingar och 
prioriteringar. Vad var viktigt för dem som 
levde före oss? Vilka var idealen? Vad ville de 
lägga sin tid på?  

Varför den som sytt valt en viss textrad vet vi 
sällan. Kanske var det inte texten utan färgen, 

motivkompositionen eller priset som fällde 
avgörandet när en viss bonad kom till. Jag kan 
ändå inte låta bli att undra, om du skulle sy en 
bonad, vad skulle det stå på den? Vilka ord är 
så viktiga för dig så att du skulle lägga tid på 
att brodera dem och sedan vilja ha dem på 
väggen?” 

 

Vårsalong 
När bonadsutställningen slutade blev det 
Vårsalong i Galleriet med vernissage den 2 
april. Det var Missionskyrkans målarcirkel som 
visade sina tavlor i akvarell, akryl och olja. Det 
började med glad, sprittande musik när folk-
musikanterna från kyrkans Spelstuga stämde 
upp med fiol, nyckelharpa och klarinett under 
ledning av Gunnar Vegerfors. De framförde 
polskor, brudmarsch och vals med en bland-
ning av låtar från både Uppland och Dalarna 
följt av varma applåder. 
 

  
Målarcirkeln, som i nuläget har 12 deltagare, 

har ett långt förflutet då den startade i slutet av 
90-talet med Lennart Back som ledare. Några 
som var med i början deltar fortfarande, men 
gruppen förnyas varje år med nya deltagare. 
Man samlas en gång i veckan under höst och 
vår. Under tre timmar hinner man både måla, 
ge varandra råd och kritik samt uppleva en 
viktig gemenskap runt fikabordet. Vårsalongen 
är målet, när man får visa upp sina verk för en 
större publik.  

 
 Vivi-Anne Jakobsson  

Två utställningar 
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En arkeologisk undersökning gjordes år 1981 innan Missionskyrkan skulle byggas. Fyra tydliga 
faser kunde urskiljas innan den sterila leran nåddes. Inom varje fas har kulturlager bildats bestå-
ende av hantverksavfall, sopor, dynga m m, som visar hur folk levt. I dessa lager är keramikskär-
vor vanliga. 

Keramikformer och -gods har 
varierat genom tiderna och därför 
finns goda möjligheter till date-
ring av faserna.  

Området i kvarteret Toven, låg 
fram till 1300-talet orört. Under 
1300-talet togs marken i bruk som 
betes- och odlingsmark för sta-
dens borgare. Den huvud-sakliga 
odlingen var kål. I dessa lager 
framkom keramikskärvor och en 
ornerad knivslida. Mer spektaku-
lära fynd var en hjälmkrossare 
och sköldbuckla. Sköldarna var av 
läderklätt trä och hade 
en sköldbuckla av metall. Sköld-
bucklan täckte sköldens centrum 
där handtaget satt.  

Den första bebyggelsen, en bak-
stuga, etableras under tidigt 1400-
tal och under 1400-talets mitt 
anlades två kullerstenslagda grän-
der.  

Under 1500-tal förtätades bebyggelsen till ett hantverksområde. Bland annat hittades gjutforms-
delar. Gjuteri- och smidesverksamhet ansågs brandfarlig och låg därför oftast utanför bostadsbe-
byggelsen.  

Under 1600-talet breder staden ut sig. En av gränderna försvinner och byggs över med ett bo-
stadshus. Här framkom ett kokhus med lagt stengolv och stort spisfundament. I jorden ovanpå 
golvet framkom matavfall och fiskben. Dessutom påträffades 17 stycken mynt på golvet, bland 
annat ett ¼ öre kopparmynt daterat till 1630-tal, under drottning Kristinas regeringstid. 

 
Ylva Roslund Forenius,  

tidigare anställd på Riksantikvarieämbetets  
arkeologiska undersökningsavdelning  

i Uppsala. Numera pensionär. 
 

Ytterligare utgrävningar inför bygget av den nya kyrkan utfördes i 
maj 1982 av Anna Åkerlund, Erik Svensson och Karin Svensson.  

Utgrävningar i kvarteret Toven 



SMU:s anslagstavla 
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Lovkollo 
Lovkollo genomfördes på påsklovet. Ett tiotal 
barn möttes och dagarna fylldes med olika 
roliga aktiviteter och meningsfulla sam-
tal. Alva Vegerfors och Johannes Axelson Fisk 
var med som ledare för första gången, och 
gjorde ett mycket bra jobb. Våra nya kollegor, 
Torbjörn och Eva Bådagård, fanns med bland 
annat i bakning och pyssel och Gunnar 
Axelson Fisk sydde ihop det hela. En av höjd-
punkterna var flygplansvikningen där man 
verkligen filade på tekniken för att få planen att 
flyga långt! 

 

Dagkollo på Enebygården 
För dig mellan 6 och 12 år 
Vill du uppleva några dagar ute på en gård vid 
Mälaren, träffa nya kompisar, paddla kanot, 
bada och leka och vara med på äventyr? 

Veckan före midsommar (v 25) och sista 
veckan på sommarlovet (v 33) finns plats för 
dig. Vi har utbildade ledare och lagar maten på 
plats. En kollobuss hämtar och lämnar varje 
dag.  

 Har du frågor kan du gå in på 
www.enebydagkollo.se. Där kan du också 
anmäla dig för en eller två veckor.  

 Vi ses ! 
  

Uppklättring! 
SMUUKK, vår klätterklubb, har tillsammans 
med Uppsala Klätterklubb, som också klättrar 
på våra väggar, arrangerat ett tillfälle för upp-
klättring. Uppklättring innebär att man kan få 
bevis på sin kunskap och tilldelas 
grönt eller rött kort beroende på vilken nivå 
man klarar av. Troligen kommer ungdomar 
som nyligen tagit grönt kort att kliva in i 
SMUUKK som ledare till hösten. Klättringen 
blomstrar men fler ledare behövs. Klättring för 
barn med förälders sällskap erbjuds på sön-
dagseftermiddagarna. Kontakten förmedlas via 
Karolina Berneheim. 

 

Barnkören 
Barnkören har vuxit och en glad skara på tio 
barn mellan fem och åtta år sjunger tillsam-
mans. Ännu fler barn får plats och hösttermi-
nen börjar den 29 augusti. Ledare för gruppen 
är Donald Wieselgren och Gunnar Axelson 
Fisk. Onsdagar 17.30-18.30 med en fikapaus. 



Kalendarium 
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MISSIONSKYRKAN 

S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

JUNI 

3 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst på Enebygår-
den, Trio Minore, Tor-
björn Bådagård. Anders-
Petter Marstorp. 

7 
21.00-
23.30 

TORSDAG 
Kultursommar. Fågel-
konsert i skymningen – 
kvällsvandring i Årike 
Fyris. Guide: Tryggve 
Persson. Samlingsplats: 
Sunnerstastugan. Bra 
utrustning: Kikare, få-
gelbok, varm dryck, 
varma kläder. 

10 
11.00 
 

SÖNDAG 
Nattvardsgudstjänst. 
Torbjörn Bådagård. 
Markus Jonsson, orgel 

14 
14.00 
 
 
 
19.00 

TORSDAG 
De äldres fest, Sommar-
gudstjänst med diakoni-
rådet och församlingskol-
legiet. 
Kultursommar. På Väst-
banken intet nytt. All 
Quiet on the West Bank 
(föredrag på engelska). 
Amira Hass, journalist på 
den israeliska tidningen 
Ha’aretz. 

17 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Karolina 
Berneheim. 

21 
19.00 

TORSDAG 
Kultursommar. Kvälls-
vandring med fåglar och 
växter i Botan. Biologen 
Mattias Iwarsson guidar. 
Samling vid Slottsgrin-
den i Botaniska Trädgår-
den. 

24 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Karolina 
Berneheim. Martha 
Jacobsson. 

  

28 
19.00 

TORSDAG 
Kultursommar. Hemma i 
Sverige? Afghanska 
ungdomar berättar om 
mötet med en ny och 
främmande verklighet. 

JULI 

1 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Ann-Britt 
Samuelsson. 

5 
19.00 

TORSDAG 
Kultursommar. Uppsalas 
historia genom den of-
fentliga konsten. Chefen 
för offentlig konst, Anna 
Ehn, tar oss med på en 
historisk vandring i Upp-
sala stadskärna. Samling 
vid Flustretfontänen. 

8 
11.00 

SÖNDAG 
Nattvardsgudstjänst. 
Birgitta Åhman, Karolina 
Berneheim. Martha 
Jacobsson. 

12 
19.00 
 

TORSDAG 
Kultursommar. Dostojev-
skijs epilepsi och epilep-
tiker. Neurologen Jan 
Fagius om den kände 
ryske författarens liv och 
romangestalter. 

15 
11.00 
 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Ulla-Britt 
Mattsson. 

21 
13.00 

LÖRDAG 
Kultursommar: Kultur 
vid Ekoln (Sandavägen 1-
3). Tre utställningar 
inbjuder till vernissage-
besök: Lis Hellströms 
Längtan. Konst i gamla 
förpackningar, en sam-
lare. Viola Ollaivers 
Skogsbranden och livet 
Att ta sig dit: Buss 8, 
hållplats Trasthagen. Gå 
sen ner mot stranden, 
drygt 500 m. 

22 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Torbjörn 
Bådagård. 

26 
19.00 

TORSDAG 
Kultursommar. En gröns-
kande oas – ett resultat av 
lika delar odlarmöda och 
kärlek till naturen. Ingvar 
Pettersson och Yvonne 
Göranson berättar om 

kolonilivet i teori och 
praktik. Samling vid stora 
grinden, Furugatan 21. 

29 
11.00 
 

SÖNDAG 
Gudstjänst. 
Per Johan Råsmark. 

AUGUSTI 

2 
19.00 

TORSDAG 
Kultursommar. Somma-
rens magi. Naturvetaren 
och mentalisten Per 
Johan Råsmark förvirrar 
och förvillar sin publik. 

5 
11.00 
 

SÖNDAG 
Gudstjänst med nattvard. 
Torbjörn Bådagård. Bertil 
Teodorsson. 

9 
19.00 
 

TORSDAG 
Kultursommar. Minns du 
sången i kyrkan? En kväll 
i sångens och musikens 
tecken med David och 
Emma Gyll och Fredrika 
och Mattias Tegmyr. 

12 
14.00 
 

SÖNDAG 
Ekumenisk gudstjänst på 
Enebygården tillsammans 
med Balingsta pastorat, 
Gunnar Axelson Fisk, 
Eva Bådagård. Bilskjuts 
från Missionskyrkan kl 
13.15. 

16 
19.00 
 
 

TORSDAG 
Kultursommar. En orgel 
berättar. Organisten och 
orgelbyggaren Inge Al-
mén berättar om Miss-
ionskyrkans orgel och om 
dess tillkomst. 

19 
11.00 
 

SÖNDAG 
Gudstjänst, Karolina 
Berneheim. Gunborg och 
Sven-Olof Andersson. 

23 
19.00 

TORSDAG 
Kultursommar. Med Gud 
på vår sida? Bernt Jons-
son om hur det kan 
komma sig, att de förfär-
ligaste grymheter har 
utförts i Guds namn. 

26 
11.00 
 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Torbjörn 
Bådagård. 

29 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik Martin Tell, 
Alain Canonica, Martin 
Cederquist. 
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30 
19.00 

TORSDAG 
Kultursommar: Sverige i 
världen, världen i Sverige 
Utfrågning inför valet i 
samverkan med Val-
sätrakyrkan, Öster-
ledskyrkan och Diakonia. 

SEPTEMBER 

2 
11.00 

SÖNDAG 
Samlingssöndag. Natt-
vardsgudstjänst. Karolina 
Berneheim, Ann-Britt 
Samuelsson, Torbjörn 
Bådagård, Kyrkokören, 
Barnkören. 

5 
12.00 
 
18.00 

ONSDAG 
Lunchmusik Markus 
Jonsson, orgel. 
Sinnesrogudstjänst, 
Magda Hane. 

6 
15.00 

TORSDAG 
Bibelläsning och bön. 

8 
10.00 
 
 
 
 
 
12.30-
24.00 

LÖRDAG 
Kvinnofrukost 
Anne Gunnarsson och 
Yvonne Göranson berät- 
tar om olika texila projekt 
från olika delar av 
världen. 
Kulturnatten. 

9 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst Ann-Britt 
Samuelsson. 

10 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor. Graham Swift: 
Mödrarnas söndag. Inle-
dare: Agneta Kristenson, 
Anna-Karin Widman. 

12 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik. Grains of 
songs, Markus Ahlberg, 
trombon och Emil Ing-
mar, piano. 

13 
15.00 

TORSDAG 
Bibelläsning och bön. 

16 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Ny i stan, 
Torbjörn Bådagård, 
R.Erik Svalfors M.o.D. 

 
 

 
FLOTTSUND 

Granebergsvägen 6, Uppsala 
JUNI 

3 
18.00 

SÖNDAG 
Musik i sommarkväll. 
Fyra vänner och en gitarr 
(Geurtsens & Teodors-
sons). 

10 
18.00 

SÖNDAG 
Musik i sommarkväll. 
Spelstugan  

17 
18.00 

SÖNDAG 
Musik i sommarkväll. 
Familjen Fagius. 

AUGUSTI 

5 
18.00 

SÖNDAG 
Musik i sommarkväll. 
Andrea Geurtsen och 
Johan Teodorsson. 

12 
18.00 

SÖNDAG 
Musik i sommarkväll. 
Natalie Jones (sopran från 
Australien, nu bosatt i 
Uppsala). 

19 
18.00 

SÖNDAG 
Musik i sommarkväll. 
Daylight med Olle Naes-
lund. 

26 
10.00 

SÖNDAG 
Musik i sommarkväll. 
Anders Emtell, gitarr 
(kyrkomusiker i Vaksala).  

 
ENEBYGÅRDEN 

Västeråker, Dalby 
JUNI 
3 
11.00 

SÖNDAG  
Gudstjänst. Trio Minore, 
Anders-Petter Marstorp, 
Torbjörn Bådagård. 

18 - 
21 

MÅNDAG – TORSDAG 
Dagkollo. 

AUGUSTI 

12 
14.00 

SÖNDAG 
Ekumenisk gudstjänst 
tillsammans med 
Balingsta pastorat. Gun-
nar Axelson Fisk, Eva 
Bådagård. Bilskjuts från 
Missionskyrkan kl 13.15. 

13 - 
17 

MÅNDAG – FREDAG 
Dagkollo 
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I vår församling har vi 23 medlemmar som är ordinerade till pastorer eller diakoner och även präs-
ter.  Livet har sett olika ut för alla dessa, någon har varit i församlingstjänst under hela sitt liv, 
andra har av olika skäl funnit andra sätt att få använda sina gåvor. Oavsett om vem som varit ar-
betsgivare är det gemensamma att identiteten finns där, som pastor eller diakon. Vi bjöd in till en 
kväll, flera hade förhinder men vi var 11 ordinerade som samlades. Vi delade en måltid. Därefter 
delade vi berättelser ur våra liv och avslutade med en kvällsmässa där vi delade bröd och vin och 
fick ta emot Guds välsignelse. Våra berättelser såg olika ut. Ruben som ordinerades för 60 år se-
dan och kunde berätta om ett långt liv som pastor i församlingstjänst, andra hade helt annorlunda 
erfarenheter och samtidigt delade vi känslan av att vi en gång tydligt sagt ja att tjäna Gud och 
medmänniskan och att vi hör ihop.

 

Att vara ordinerad – att säga 
ja till kallelsen 
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Missionskyrkan 10 00 35 
Sommarhemmet Eneby 39 91 41 
Församlingens bankgiro 802-2253 
Swishnummer (kollekt) 1230792895 
SMU plusgiro  11 93 03-6 
 
Församlingens och SMU:s 
informationssida på Internet: 
www.uppsalamissionskyrka.se 
 
 
Församlingens pastorer och  
diakoner har tystnadsplikt och står 
till förfogande för samtal. 
 

Pastor och församlingsföreståndare 
TORBJÖRN BÅDAGÅRD 
Tel.10 00 66 (även mobil);  
SMS 070-72 50 025 
torbjorn.badagard 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Pastor  
KAROLINA BERNEHEIM  
Tel. 10 00 81; 070-28 40 204 
pastorkarolina 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Diakon  
EVA BÅDAGÅRD  
Tel. 10 00 36; 070-83 39 773 
diakon@uppsalamissionskyrka.se 
 
Pastor/föreståndare 
Waldenströmska Studenthemmet 
R.ERIK SVALFORS 
Tel. 0727-36 06 71 
r.erik.svalfors 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Församlingspedagog med 
inriktning ungdom och kultur  
GUNNAR AXELSON FISK 
Tel. 10 00 39; 070-87 66 233 
gunnar.axelson.fisk 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Församlingsmusiker 
MARKUS JONSSON 
Tel. 10 00 32 
markus.jonsson 
@uppsalamissionskyrka.se 

Intendent 
ANN-LOUICE NORQVIST 
Tel. 10 00 06 
ann-louice.norqvist 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Konferenstekniker och 
vaktmästare 
DONALD WIESELGREN 
Tel. 10 00 82 
vaktmastare 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Konferens- och Kaféassistenter 
KANYA HJORT 
MIKIKO SAITO 
ANDORIA TRYSIUS 
BIRGITTA ÖBERG 
 
 
 
Församlingens ordförande 
KJELL-ÅKE NORDQUIST 
Tel. 32 12 03  
kjell-ake@nordquist.se 
 
 
 
SMU:s ordförande 
KAROLINA BERNEHEIM 
Tel. 10 00 81; 070-28 40 204 
pastorkarolina 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
 
 
  
 

Häktespastor 
ANN-BRITT SAMUELSSON.  
Tel 10 00 85, 070-41 46 050 
ann-britt.samuelsson 
@uppsalamissionskyrka.se 
  
Sjukhuspastor 
INGEMAR RUNDSTRÖM 
Tel. 018-611 34 90 
ingemar.rundstrom@externa.lul.se 
 
Studentpastor 
ANETTE BRANDT  
Tel. 018-43 03 709 
anette.brandt@studentprast.uu.se 
 
NybyVision  Tel. 56 07 30 
Sturegatan 9, 753 14 Uppsala 
www.nybyvision.se 
 
Uppsala kristna råd/ 
Diakonicentrum Tel. 15 07 70 
Samaritergränd 2, 753 19 Uppsala 
www.ukr.nu 
 
 
Bildmaterial: Bernt Malm s. 1; 
Göran Almlöf s. 4; Privata foton s. 4-
6; Bernt Malm s. 9; Vivi-Anne 
Jakobsson s. 9; Mats Åkerlund s. 10; 
Gunnar Axelson Fisk s. 11; Anders 
Malmgren s. 11; Per-Johan Råsmark 
s. 14. 
Månadsbladet nr 3/2018 utkommer 
den 17 september 2018. Manusstopp 
för kalendarium den 3 september för 
text och bilder den 10 september. 
Prenumerationsavgift: 100 kr för år 
2018, inbetalas till bankgiro 802-
2253. Skriv ”Månadsbladet” på 
inbetalningskortet. 
Redaktionen: Torbjörn Bådagård 
(ansvarig utgivare), Vivi-Anne och 
Bertil Jakobsson, Gabriella 
Hammarin, Anders-Petter Marstorp, 
Ored Oredsson, Birgitta Åhman. 
E-post: redaktionen 
@uppsalamissionskyrka.se 
Redaktionen förbehåller sig rätten att 
redigera och välja bland insänt 
material. 



 

 
POSTTIDNING B03  
Fel adress? 
Kontakta Missionskyrkans expedition! 
 
Begränsad eftersändning  
vid definitiv eftersändning återsänds 
försändelsen med nya adressen på  
baksidan (ej adressidan) 

 
 

 

 
 
 
 
 
Det var en dag under hösten då så mycket förändrades, hösten 2015. Vi hade öppnat kyrkdörrarna 
på vid gavel, alla var välkomna. Och de kom. Transitboendet hade nyligen öppnat och tagit emot 
människor som flytt krigets fasor, förföljelser och elände. Nu satt de här runt våra bord, drack te 
och försökte skapa kontakt och en trygg punkt i livet. 
 
Jag slår mig ner vid ett av borden där det satt två män. Far och son visade det sig. Mycket snart 
infinner sig en kontakt mellan oss som djupare än vad våra ord kan föra oss. Fadern kan enbart 
arabiska och jag kan inte ett ord av detta språk. Men ändå så pratar vi, delar, förstår. Märkligt men 
mycket verkligt. Han tillhör katolska kyrkan i Syrien och gudstjänsterna här i vår kyrka blev 
viktiga andrum i tillvaron. Ibland kom han tillsammans med sonen men oftast kom han ensam. I 
gudstjänsten denna söndag inbjöd vi till nattvard, livets måltid. Jag såg längtan i hans ansikte men 
också tvekan. När de flesta hade kommit fram och tagit emot gåvorna reser han sig lite trevande. 
Kommer fram och får bröd och vin. För dig utgivet. För dig utgjutet. Inte förstod han orden ändå 
förstod han allt. Våra blickar möttes. Och alla ord var överflödiga.  
 
Dagen kom då han skulle vidare till en flyktingförläggning norrut i Sverige. Bibeln på hans 
modersmål som han lånat under gudstjänsterna ville jag nu att han skulle få med sig. Det uppstår 
en språklig förbistring. Jag tar då hjälp av kroppen och pekar först på mitt hjärta, sedan på hans 
och till sist på Bibeln. Tar Bibeln och handfast sätter den i hans. Då försvinner alla oklarheter och 
en stor glädje och tacksamhet tar plats som är fysisk påtaglig. 
 
Det blir sommar 2016 och jag är på församlingsbesök i Dalarna. I min planering ligger att söka 
upp det närbelägna flyktingförläggningen. Efter att ha samtalat med församlingens diakon vänder 
jag mig om. Där står han, min vän och återseendet glädje är total och ömsesidig. Så mycket som 
vill bli sagt och berättat. Det blir så där härligt förvirrat tills vi får hjälp av sonen via telefon att 
tolka. Frågan är om jag vill komma och besöka dem på flyktingförläggningen ett stycke därifrån. 
Ja, självklart tackar jag ja till detta. 
 
På kvällen sågs vi igen. Men det mötet är en annan alldeles egen berättelse. 

 Yvonne Göranson 


